[bookmark: _GoBack]                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017	№40

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 30.09.2013 № 228 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово»( в ред. от 28.05.2015 №100; 05.12.2016 №230)

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Региональным соглашением от 23.12.2016, устанавливающим размер минимальной заработной платы в Красноярском крае на 2017 год, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Шарыпово  от 30.09.2013 № 228 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» (в ред. от 28.05.2015 №100, 05.12.2016 №230) следующие изменения:
1.1. в абзаце 3 пункта 4.5. раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» словосочетание «9926 рублей (девять тысяч девятьсот двадцать шесть рублей)», заменить  на словосочетание «10592 рубля (десять тысяч пятьсот девяносто два рубля).»;
1.2. П.6.2. раздела 6 «Оплата труда руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» изменить и изложить в новой редакции: «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учёта заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера) определяется в кратности до:
для руководителя—3,0
для заместителя руководителя-2,5

для главного бухгалтера-2,0.»;

1.3. Раздел 9 «Заключительные и переходные положения» дополнить  п. 9.3 «Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» размещается в информационно- телекоммуникационной сети Интернет  и официальном сайте Администрации города Шарыпово, в порядке утвержденном органом местного самоуправления города Шарыпово.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово,  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Шарыпово                                              А.С. Погожев